

Beslut fattat av vicerektor för utbildning och livslångt lärande

Dnr: C 2024-0459

Bilagor: 1

Datum: 2024-03-20

- Beslut fattat på rektors beslutsmöte den ÅÅMMDD
 Beslut fattat utanför rektors beslutsmöte - se vattenstämpel från e-signering.
 Beslut fattat utanför rektors beslutsmöte - signerat för hand den ÅÅMMDD

Medverkande i beslutet:

Jörgen Blennow, vicerektor för utbildning och livslångt lärande
Mia Bondelind, utbildningsområdesledare ASAM
Veronica Olesen, utbildningsområdesledare KFM
Ulrika Lundqvist, utbildningsområdesledare LLL
Mikael Enelund, utbildningsområdesledare MATS
Erik Hulthén, utbildningsområdesledare EDIT-I
Mattias Bingerud, rådgivare
Hans Abenius, avdelningschef, Student- och utbildningsavdelningen
Monika Tykeson, enhetschef, enheten för studie- och systemadministration, föredragande

Kort sammanfattning av beslutet/punkt 4 - på svenska och engelska:

Vicerektor för utbildning och livslångt lärande beslutar om principer för schemaläggning, som gäller från höstterminen 2025

The Vice President for Education and Lifelong Learning decides on scheduling principles, which apply from the autumn semester 2025

1. Ärende

Principer för schemaläggning på Chalmers

2. Syfte och bakgrund

För att Chalmers ska kunna erbjuda tidiga och korrekta scheman och för att arbetet ska ske effektivt och kvalitetssäkert har principer för schemaläggning tagits fram. Principerna uttrycker de gemensamma förhållningsregler som ska användas i arbetet med schemaläggning på Chalmers.

En campusflytt och begränsade resurser ställer krav på att det finns transparenta riktlinjer för hur schemaläggningen ska kunna prioritera för att optimera befintliga resurser och samtidigt kunna upprätthålla god kvalitet i schemaläggningen.

2.1. Samband med andra ärenden

- Nytt beslut
- Ersätter beslut: C 2016-0392 Reserverade tider i schema för kursnämndsmöten

- Ny version av tidigare beslut: ange dnr.

Samband med andra beslut:

C2011/556 Blockschema
C 2013-1378 Läsårsindelning, självstudiedagar
C 2015-0442 Schemafritt för studentkårsaktiviteter

2.2. Beredningsgång

En arbetsgrupp bestående av representanter från grundutbildningens ledningsgrupp, viceprefekter, programansvariga, utbildningssekreterare, studentkåren samt schemagruppen har under hösten 2023 arbetat med att ta fram principer för schemaläggning på Chalmers. Principerna har sedan förankrats med grundutbildningens ledningsgrupp, viceprefekter, enheten för utbildningsstöd, projektgruppen ett samlat campus och administrativa chefer.

Överväganden och konsekvenser

Schemaläggningens komplexitet kräver en grundlig hänsynstagnation till många olika parametrar. Inom arbetsgruppen har fler övervägande gjorts, såsom exempelvis det höga belastningstrycket som kan uppstå under lunchtid och samtidigt nödvändighet att optimera lokalanvändningen. 3-timmars undervisning förläggs därför till kl 15-18 eller över normal lunchtid, men under förutsättning att tid för lunch ges före eller efter undervisningstiden. I syfte att optimera resurser tas reserverad tid för kursnämndsmöten på fredag eftermiddag, läsvecka 3 till 8 bort och ersätts i stället med en bokad tid i schemat, men fortsatt under läsvecka 3 till 8.

En analys av kurser placerade i schemablock visade en jämn fördelning mellan de olika blocken men i vissa kurser schemalagd undervisning utanför det aktuella blocket. Blocken ger en viktig information till studenterna inför kursval och kräver särskild uppmärksamhet att kurserna inte schemaläggs utanför schemablocket vilket kan leda till undervisningskrockar uppstår därför kan endast laborationer, och liknande undervisning ej i helklass, läggas utanför det schemalagda blocket.

Schemaläggningen är komplex process som bör sträva efter att upprätthålla hög kvalitet både för undervisningen och studenternas scheman. Vid utformningen av schemat är det nödvändigt att ta hänsyn till programplaner, samläsningar, tillgång till ändamålsenliga lokaler. Behov och preferenser från enskilda lärare som kommer därför behöva vägas mot andra högre prioriteringar.

3. Beslut

Vicerektor för utbildning och livslångt lärande beslutar om principer för schemaläggning enligt bilaga. Principerna börjar tillämpas från och med schemaläggningen inför höstterminen 2025.

3.1. Finansiering och behov av personella resurser för implementering och förvaltning

Ej relevant

3.2. Genomförande och kommunikation

Beslut inklusive bilaga "Principer för schemaläggning" skickas ut till Grundutbildningens ledningsgrupp, student och utbildningsavdelningen, schemagruppen, institutioner.

Enheten för studie- och systemadministration ansvarar för att tillämpa principerna vid schemaläggning samt att publicera principer för schemaläggning på Chalmers intranät.

4. Uppföljning

Beslutet om principer för schemaläggning följs upp 2027. Enheten för studie- och systemadministrationen ansvarar för uppföljning samt dokumentation. Uppföljningen rapporteras till Grundutbildningens ledningsgrupp.

Beslutsfattare: Jörgen Blennow, vicerektor för utbildning och livslångt lärande

Handläggare: Monika Tykeson, enhetschef studie och systemadministration

Bilagor:

Bilaga 1. Principer för schemaläggning

Sändlista inklusive medverkande i beslutet:

Grundutbildningens ledningsgrupp
Viceprefekter
Administrativa chefer
Programansvariga
Masterprogramansvariga
Student och utbildningsavdelningen
Schemagruppen
Student och utbildningsavdelningens ledningsgrupp
Chalmers studentkår (utbildningsutskott)

